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Hei, 
  
Takk for to gode møter om den nasjonale agritech-strategien.  
 
Under innspillsmøtet med Sandtrøen og hans arbeidsgruppe 16. februar, ble vi bedt om 
å konkretisere forslagene våre.  
 
Det gjør vi her med tanke på neste ukes budsjettkonferanse. 
  
Strategien skal belyse barrierer og mulighetsrom innenfor fire områder:  
  

• Forskning, utvikling og innovasjon 
• Kommersialisering og eksport 
• Adopsjon av teknologi i landbruket 
• Videreutvikling og forenkling av regelverk.  

  
Det enstemmige stortingsvedtaket gir ministeren et sterkt mandat.  
 
For at strategien skal levere reelle resultater på alle fire områder, mener vi den må 
følges av konkrete virkemidler på statsbudsjettet for 2027.  
 
Vi foreslår tre tiltak: 
  
1. En teknologinøytral støtteordning for bredere ibruktagning av ny teknologi i 
hele verdikjeden for matproduksjon, i tillegg til ordninger som Bionova dekker i dag. 
Ordningen kan eksempelvis administreres via Bionova eller Innovasjon Norge. Vi ser for 
oss en størrelse i området 100 MNOK årlig. Ordningen svarer primært ut adopsjon av 
teknologi i landbruket ved å gi bønder og matprodusenter incentiv for omstilling og gi 
teknologiselskapene betalende kunder i hjemmemarkedet tidligere enn i dag. 
  
2. Et system for midlertidig regulatorisk godkjenning, slik at regelverk tilpasset 
dagens teknologi ikke hindrer nye og bedre løsninger. Dette svarer direkte ut 
videreutvikling og forenkling av regelverk, og er avgjørende for at støtteordningen skal 
fungere i praksis. Det er et regulatorisk grep med minimale budsjettkonsekvenser. 
  



3. Et nasjonalt agritech-program basert på eksisterende strukturer, i området 20 
MNOK årlig. AgriFoodTech Norway kan være verktøyet for et slikt program. Vi har bygd 
opp en modell siden 2023, finansiert av våre fylkeskommuner, som nå trenger 
permanent nasjonal finansiering. Programmet sikrer at strategien blir operativ og får 
effekt. 
  
Disse tiltakene forsterker hverandre. Støtteordningen skaper etterspørsel. 
Regulatorisk handlingsrom fjerner hindringer. Programmet sikrer at begge deler fungerer 
i praksis. Samlet dekker de alle fire områdene strategien skal belyse. Uten denne 
kombinasjonen risikerer vi at hvert tiltak alene gir begrenset effekt, og at verdien av det 
øvrige strategiarbeidet svekkes. 
  
Dette er landbrukspolitikk, næringspolitikk og beredskapspolitikk i étt.  
 
Agrifoodtech-selskaper vi i landslaget jobber med har siden 2020 hentet inn anslagsvis 1 
mrd NOK. Nofence omsetter for 200 MNOK. Saga Robotics har 150+ roboter i felt i UK 
og California. Avisomo bygger helautomatisert plantefabrikk med Coop. Bare i år har 
Kilter hentet 75 MNOK fra japanske Kubota og DigiFarm er solgt for 150 MNOK til et 
spansk tech-selskap, med kunder i 18 land. 
  
Med riktige rammevilkår kan ministeren vise til at agritech blir en ny norsk 
eksportnæring som også styrker matsikkerhet og beredskap.  
 
Vi er på rett vei, men med bare en justering av rammevilkår kan statsråden og Ap legge 
til rette for at agritech blir en ny norsk eksportnæring, som også styrker matsikkerhet og 
beredskap. 
  
Vi legger ved våre innspill med utdypende dokumentasjon.  
Vi stiller gjerne til oppfølging på kort varsel. 
 
På vegne av partnerskapet i AgriFoodTech Norway 
 
Med vennlig hilsen/best regards 
Silje Øksnes Kolaas 
Prosjektleder AgriFoodTech Norway i T:lab 
 
 silje.kolaas@tlab.no 
 +47 99727874 
 tlab.no 
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Her kan du booke et møte med meg:  
https://tlab.no/meetings/silje-oeksnes-kolaas 
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